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Ersättningsregler för kommunala skolor och 
enskilda huvudmän 2024 
Förslag till beslut 
I grundskolenämnden,  

Grundskolenämnden fastställer ersättningsregler för kommunala skolor och enskilda 
huvudmän inom grundskolenämndens ansvarsområde. Ersättningsreglerna gäller från 
2024-01-01 och tillsvidare.  

Sammanfattning 
I föreliggande tjänsteutlåtande föreslås uppdaterade ersättningsregler för kommunala 
skolor och enskilda huvudmän inom grundskolenämndens ansvarsområde. Det som 
uppdaterats i 2024 års ersättningsregler är nya principer för resursfördelningsmodellen 
avseende anpassad grundskola. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Ekonomiska konsekvenser avseende ersättningar till kommunala skolor och enskilda 
huvudmän är beaktade i beslutad resursmodell för grundskola, anpassad grundskola och 
övriga skol- och verksamhetsformer inom grundskolenämnden.  

Ekonomiska effekter av ersättningsregler, gällande lagstiftning och rättspraxis beaktas 
löpande i förvaltningens budget- och uppföljningsarbete. Den grundläggande principen är 
att ersättning till kommunala respektive enskilda huvudmän ska baseras på lika villkor. 

Bedömning ut ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte gjort några särskilda observationer eller bedömningar utifrån 
denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Enligt Skollagen (2010:800 kap 2, § 8b) ska kommuner fördela resurser till utbildning 
inom skolväsendet efter barnens och elevernas olika förutsättningar och behov. Skolan 
ska bland annat ge extra stöd åt barn vars bakgrund och förutsättningar gör det svårare för 
dem att nå målen i skolan. Genom att fördela de ekonomiska resurserna via olika 
resursfördelningsmodeller kan hänsyn tas till barnens och elevernas olika förutsättningar 
och behov.  

När det gäller hur resurser till fristående verksamhet ska hänsyn tas till ”Bidrag på lika 
villkor”. Kommunens budget ska ligga till grund för bidragen och bidrag till fristående 
verksamhet ska bestämmas på samma grunder som till den egna verksamheten.  
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Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2023-11-21 
Diarienummer N609-3879/23 

Handläggare 
Karin Pettersson 
E-post: karin.pettersson@grundskola.goteborg.se  
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Bilaga 
1. Grundskolenämndens ersättningsregler 2024 

Samverkan 
Samverkan på facklig samverkansgrupp (FSG) den 4 december 2023. Information och 
dialog har förts som del av budget 2024 i utskottet för organisation och budget 
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Ärendet  
I föreliggande tjänsteutlåtande föreslås ersättningsregler för kommunala skolor och 
enskilda skolhuvudmän inom grundskolenämndens ansvarsområde. Det som uppdaterats i 
2024 års ersättningsregler är nya principer för resursfördelningsmodell för elever i den 
anpassade grundskolan. 
 
Ersättning för elever folkbokförda i Göteborg vid kommunal skola i annan kommun 
omfattas inte av föreliggande regler. 

Beskrivning av ärendet 
Grundskolenämnden har med utgångspunkt från beslutade resursfördelningsmodeller 
parallellt tagit fram ersättningsregler. Ersättningsreglerna har sin utgångspunkt i de 
regleringar som anges i skollag, skol- och gymnasieförordning samt aktuell rättspraxis. 
Reglerna har också tagits fram enligt stadens riktlinjer och mallar för styrande dokument.  

Det innebär att ersättningsregler avseende kommunala skolor och enskilda huvudmän 
kategoriseras som ett reglerande styrande dokument.  

Ersättning till enskilda skolhuvudmän 

Under 2009 reviderades skollag och förordningar beträffande ersättning till enskilda 
huvudmän som bedriver verksamhet inom utbildningsområdet. Förändringarna tillämpas 
från och med bidragsåret 2010 och kallas vanligen ”Bidrag på lika villkor”.  

Förändringarna i lagstiftningen innebar sammanfattningsvis följande: 

• Likabehandlingsprincipen ska tillämpas. Det vill säga att bidragen ska bestämmas 
på samma grunder som till den egna verksamheten. 

• Kommunens budget ska ligga till grund för bidragen. 
• Bidraget utgörs av ett grundbelopp och i förekommande fall ett tilläggsbelopp. 
• Huvudmännen får överklaga kommunens bidragsbeslut hos allmän 

förvaltningsdomstol. Det innebär att domstolen kan pröva och fastställa bidragets 
storlek. 

Kompletterande ersättningsregler 2024 
Föreliggande förslag till ersättningsregler baseras på tidigare ersättningsregler för 2023. 
Reglerna har också uppdaterats enligt följande:  

- Nya principer av resursfördelningsmodellen för anpassad grundskola 

 
Protokollsutdrag skickas till 
Grundskoleförvaltningens ledningsgrupp 

 
  

Styrande dokument

Kommunala föreskrifter

Normgivning mot enskild Riktade styrande dokument 

Planerande och reglerande styrande dokument

Planerande styrande 
dokument

Reglerande styrande 
dokument



 

Göteborgs Stad Grundskoleförvaltningen, tjänsteutlåtande 4 (4) 
   
   

Göteborgs stad grundskoleförvaltningen 
 
 
Maria Andersson  Helena Sjöberg 
Förvaltningsdirektör  Avdelningschef för styrning och ledning 
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